Comissão Eleitoral da Escola de Ciências da Universidade do Minho

11 de março de 2021

Ata da Reunião n.º1

Aos onde dias do mês de março de dois mil e vinte e um, pelas dez horas e trinta minutos, reuniu, por
videoconferência ( https://videoconf-
colibri.zoom.us/j/87903420227?pwd=S1hBQjZVTXdPWm5XUXZxR0hkQnU3dz09), a
Comissão Eleitoral constituída através do Despacho ECUM-1/2021 de 8 de março para condução do
processo eleitoral de eleição dos representantes dos alunos do 1º, 2º e 3º Ciclo no Conselho de Escola, e os
representantes dos docentes e investigadores, em tempo integral, detentores do grau de doutor e contratados
há mais de um ano, no Conselho Científico da Escola de Ciências, com a seguinte ordem de trabalhos:

-Elaborar os cadernos eleitorais provisórios.

Estiveram presentes na reunião os seguintes elementos:
Maria Manuela Silva Pires Silva
Raúl Miguel Ribeiro Machado
Clarisse Marta Oliveira Ribeiro
Ana Isabel Carvalho Amorim de Sousa
Anabela Araújo Ferreira
Magda Maria Couto da Silva Graça
António Saúl Sendas

De acordo com as competências que lhe são atribuídas pelo Regulamento Eleitoral da Escola de Ciências,
a Comissão Eleitoral deliberou, por unanimidade, que somente aqueles que reúnem as condições previstas
no n.º 1 do art.º 4 do Regulamento Eleitoral poderão integrar os cadernos eleitorais.
A comissão Eleitoral constatou que os cadernos eleitorais provisórios se encontram devidamente emitidos
e em cumprimento do estipulado no n.º 4 do art.º6 do Regulamento Eleitoral da ECUM, foi decidido que
os cadernos eleitorais provisórios devem ser fixados nos edifícios da Escola, sitos nos campi de Gualtar e
Azurém, sendo também divulgados na página de internet da Escola no prazo definido pelo calendário
Eleitoral.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai
assinada pela Presidente e pelo secretário.

________________________________________
Maria Manuela Silva Pires Silva

_______________________________________
Magda Maria Couto da Silva Graça

		2021-03-12T10:43:46+0000
	MARIA MANUELA DA SILVA PIRES DA SILVA

		2021-03-12T15:17:32+0000
	MAGDA MARIA COUTO DA SILVA GRAÇA